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Information 
 
Eva Idmark Andersson och Magnus Fredricson, Skaraborgs kommunalförbund informerade 
nämnden om: 

- Kommunalförbundets arbete med kultur- och fritidsfrågor och dess arbete med 
projektet ”Kultur 3.0”. Vidare informerades nämnden om kulturella näringar, 
kreativa kraftfält och Skaraborgs tillväxt gällande innovationsdriven ekonomisk 
tillväxt. 

 
Madelene Hallén och Malin Elfström, HR-avdelningen informerade nämnden om: 

- Verksamhetsberättelse (Tertialrapport 3) 2015 underlag till personalredovisning för 
sektor medborgare och samhällsutveckling. 

 
Katarina Strömgren Sandh, kultur- och fritidschef och Camilla Källerman, sektorsekonom 
informerade nämnden om: 

- Verksamhetsberättelse (Tertialrapport 3) för kultur- och fritidsnämnden 2015. 
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KFN § 13/16  
Remissyttrande på Motion om att flytta statyn La Mano (Handen) från 
Tingshusparken 
KFN2015.0159 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kultur- och fritidsnämnden  2016-03-01 13/16 
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige att bifalla motionen om att flytta La 
Mano från Tingshusparken till Boulognerskogen. 
 
Placering bör ske utifrån motionens intentioner och i samråd med sektor samhällsbyggnad. 
 
Bakgrund 
Socialdemokratiska fullmäktigegruppen föreslår att skulpturen La Mano av Liss Eriksson 
flyttas till Boulognerskogen eller i andra hand till Helensparken. Kommunstyrelsen har 
remitterat motionen för yttrande till kultur- och fritidsnämnden. 
 
Konstenheten har efter besiktning av platserna och samtal med stadsarkitekt kommit till 
slutsatsen att Boulognerskogen är bästa placering för Liss Erikssons verk. La Mano skulle 
också vara ett välkommet tillskott till Boulognerskogen som skulpturpark.  
 
Handlingar 
TU Remissyttrande på Motion om att flytta statyn La Mano (Handen) från 
Tingshusparken 
KS § 207-15 Motion om att flytta statyn La Mano (Handen) från Tingshusparken 
Motion om att flytta statyn -La Mano- (Handen) från Tingshusparken till 
Boulognerskogen eller i andra hand till Helensparken 
 
 
Delges 
Kommunstyrelsen                                 
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KFN § 14/16  
Plangranskning Centrala Skövde 
KFN2015.0164 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kultur- och fritidsnämnden  2016-03-01 14/16 
 
Beslut 
Kultur och fritidsnämnden beslutar att lämna följande yttrande angående Plangranskning 
Centrala Skövde - Fördjupning av översiktsplanen. 
 
Planförslaget utgår från Skövdes roll i regionen, kravet på hållbar utveckling och regionala 
och kommunala styrdokument, vilket är bra.  
 
Kultur- och fritidsnämnden vill dock beakta och tillföra följande: 
 
Enligt Rudolf Antoni, utredare och näringspolitisk chef för Fastighetsägarna Göteborg, så 
innebär ett aktivt kulturliv mer rörelse på stadens gator och torg.  
Med utgångspunkt från Rudolf Antoni tankar och idéer så vill kultur- och fritidsnämnden 
framföra följande: 
 
Genom ett målmedvetet arbete med satsningar på kultur och fritidsaktiviteter i alla dess 
former skapas en stadsmiljö full av människor och aktivitet. Gator, torg och kvarter lever 
och andas både dagtid och kvällstid i den kreativa och aktiva staden. Butiker och 
restauranger har gott om kunder och samtidigt föds sannolikt spännande och kreativa företag 
i dess spår. 
 
En stad med ett intressant kultur- och fritidsutbud, en levande handel och välmående 
restauranger är en stad de flesta kan tänka sig att flytta till och ingen stad kommer i 
förlängningen att kunna överleva utan ett grundläggande kultur- och fritidsutbud. 
 
Med anledning av ovanstående är det av största angelägenhet att Kulturhustorget rustas och 
ges möjligheter att med tydligare karaktär användas som en kulturell mötesplats i centrum.  
Kulturhuset med dess torg är en betydande länk på ströget mellan resecentrum och Hertig 
Johans torg samt tillhörande kyrkpark. Kulturhuset är en viktig mötesplats med alla olika 
arrangemang som lockar människor från stora delar av regionen till Skövde.  
 
Resecentrumstorget – kommunikationstorget bör även visa riktning till Kulturhuset och 
Kulturhustorget och här behöver även Kulturhusets fasad, som vetter mot 
resecentrumstorget, kommunicera tydlighet om vad det är för fastighet/mötesplats.  
 
Kvarteret Sleipner skulle kunna bli en viktig plats för att binda ihop de ”kulturella 

kvarteren” i Skövde d.v.s. Kulturhuset och Rosa huset. Kanske skulle kittet vara ett 

Mediacenter på denna plats med sin närhet till resecentrum.  
 
Helensparken är, precis som det står i planen, en kulturhistorisk oas som behöver en fortsatt 
utveckling för att stärka det kulturhistoriska värdet av parken och ge utrymme för fler 
kultur-, fritids- och näringsaktiviteter. 
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För att centrum ska kunna bli ” stadens centrum” är det viktigt med stråk in och ut i centrum. 

Det nord-sydliga stråket ska sammanbinda Norrmalm där Kulturfabriken öppnas i december 
2016. Kulturfabriken blir en mötesplats mellan centrum och affärsområdet på Norrmalm och 
kan härigenom ge ett kreativt och kulturellt inslag i stadsdelen.  
 
Arena Skövde är betydelsefull för kommunens invånare men också för att locka besökare till 
Skövde. År 2008 arbetade kommunen fram en idéskiss till målbild för Arenaområdet. I den 
står det att Arenaområdet ska utformas på ett sätt som inbjuder och lockar till besök. Det är 
därför viktigt att det finns en koppling mellan centrum och Billingen både fysiskt och 
visuellt.  
 
I dag kan avståndet mellan centrum och Arena Skövde upplevas som långt även om det i 
själva verket är ganska kort. Det är viktigt att krympa upplevelsen av avståndet för att locka 
besökare i båda riktningarna. 
 
I målbilden finns det också planer på en konsert- och kongresshall, dessa planer bör tas med 
i arbetet med fördjupningen av översiktsplanen. 
Det bör även finnas med i planeringen att det finns utrymme för att få plats med ytterligare 
en friidrottshall eller multihall i anslutning till Arena Skövde där flera idrotter kan utövas. 
 
För att få till ett levande centrum är det också viktigt att betona vikten av att det finns 
inbjudande grönytor inom området samt att det ska vara lätt att ta sig till dessa ytor både till 
fots och med cykel. Detta finns med som en del i planen vilket är bra sett ur ett 
folkhälsoperspektiv.  
 
Genom det kommande bostadsbyggandet i centrum är det viktigt att planera in ytor för 
aktiviteter och rekreation för alla åldrar, exempelvis spontanidrottsplatser, boulebana med 
mera. 
 
Planens förslag att skapa en kreativ mötesplats för vuxna, ungdomar och barn 
(Allaktivitetshus?) där staden möter Volvo och Boulogner är bra, men här är det viktigt att 
göra det i samverkan med Kulturhuset, Nyeport, Balthazar och det civila samhället. 
 
Att beakta är att inom det markerade planområdet ligger, enligt Riksantikvarieämbetet, 
sammanlagt ett drygt tjugotal fornminnen enligt länsstyrelsens register. De gäller bland 
annat rester av gravhögar, brunnar, en milstolpe. (Riksantikvarieämbetet 2014) 
 
Planens intentioner om att stadskärnans äldsta strukturer kräver generellt mycket stor 
varsamhet är en viktig del i det som är Skövdes identitet. Samtidigt är det angeläget att 
utveckla stadskärnan för att bli mer attraktiv och en kreativ plats som ger utrymme för en 
mångfald av aktiviteter. 
 
Bakgrund 
Kultur- och fritidsnämnden har beretts möjlighet att yttra sig över Plangranskning Central 
Skövde – Fördjupning av översiktsplanen. 
 
I den antagna översiktsplanen för Skövde kommun, ÖP2025, anges att det finns ett tydligt 
behov av att ta fram en fördjupning av översiktsplanen för centrala Skövde, innefattande 
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Stadskärnan och de centrumnära områdena. 
 
Syftet med den fördjupade översiktsplanen är att skapa förutsättningar för fortsatt utveckling 
och tillväxt i centrala delarna av Skövde, en blandstad som bidrar till ett levande centrum.  
En ortsanalys samt en miljökonsekvensbeskrivning har tagits fram och är delar av 
planhandlingen. 
 
De synpunkter som framförts i samband med tidigare samråd har behandlats i en 
samrådsredogörelse. Planförslaget har reviderats och justerats i vissa avseenden.  
Samtliga inkomna synpunkter samt gjorda ändringar finns redovisade i 
samrådsredogörelsen. 
 
 
Handlingar 
Plangranskning Centrala Skövde 
Kungörelse (finns på skovde.se) 
Planbeskrivning (finns på skovde.se) 
Markanvändningskarta (finns på skovde.se) 
Bilaga 1 Ortsanalys (finns på skovde.se) 
Bilaga 2 Miljökonsekvensbeskrivning (finns på skovde.se) 
Samrådsredogörelse (finns på skovde.se) 
 
Delges 
Sektor Samhällsbyggnad                          
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KFN § 15/16  
Galor 2016-2018 
KFN2016.0030 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kultur- och fritidsnämnden  2016-03-01 15/16 
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden ställer sig positiva till förslaget om galor 2016-2018 och föreslår 
kommunstyrelsen besluta att avsätta medel ur kommunstyrelsens marknadsföringsmedel för 
galor arrangerade av Skövde kommun 2016-2018 enligt följande: 

2016: Kulturgala (300 000 kr) och Näringslivsgala (100 000 kr) Totalt: 400 000 kr 

2017: Idrottsgala (300 000 kr), Näringslivsgala (100 000 kr), ytterligare en 
gala/mässa/evenemang (300 000 kr) Totalt: 700 000 kr 

2018: Idrottsgala (300 000 kr), Näringslivsgala (100 000 kr) och Kulturgala (300 000 kr) 
Totalt: 700 000 kr 

Alla galor medges söka sponsring. 

Bakgrund 
Sektorschef för sektor medborgare och samhällsutveckling fick av kommunstyrelsens 
arbetsutskott och kultur- och fritidsnämnden i uppdrag att göra en kartläggning av de galor 
som arrangerats av kommunen de senaste åren och ge förslag på hur dessa galor ska 
arrangeras i fortsättningen.  
 
Kartläggningen visar att det år 2014 genomfördes tre mycket uppskattade galor med olika 
mål och syfte. De två galor som har arrangerats ett flertal gånger har haft ett stort antal 
besökare. Samtliga galor har ett berättigande även i fortsättningen. Det skulle underlätta 
avsevärt om finansieringen kan lösas med medel från kommunstyrelsen till alla galor och att 
de alla ges möjligheten att söka sponsring enligt den modell som Idrottsgalan använt. 
 
Det går att hitta effektivitet i anordnande av galorna om det finns en evenemangsgrupp som 
är samma för alla galorna, här ingår även personal från Next Skövde Destinationsutveckling 
AB. Varje gala ska dock ”ägas” av de som har huvudansvar för den.  
 
I diskussionerna kring galor framkom att det fanns ett intresse för att hitta en ny form för 
galor/mässor/evenemang. Här finns möjligheter för Skövde att profilera sig med exempelvis 
en innovationsgala, mångfaldsgala eller en ungdomsgala samt chans att kombinera en gala 
med något mer, såsom näringslivsgalan har gjort.  
 
En gala skulle kunna vidgas med seminarier eller en mässa och då ge företag/föreningar 
möjlighet att dels lyssna på föreläsningar och dels visa för varandra vad företaget/föreningen 
har för inriktning. För föreningarna går att koppla föreningsutveckling till mässan/galan. 
Vidare går det att involvera ungdomar i skolorna som exempelvis genom sin prao får 
uppdraget att utifrån sitt synsätt beskriva företaget/föreningen i ord och bild.  
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Nyligen avslutades arrangemanget kring Business Week, vars koncept är överförbart till 
flera andra inriktningar. 
 
Handlingar 
Galor 2016-2018 
 
 
Delges 
Kommunstyrelsen                                 
Ekonomienheten 
Next Skövde Destinationsutveckling AB 
Chef Näringslivsenhet 
Chef Kultur och Fritid 
Sektorschef Medborgare och Samhällsutveckling 
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KFN § 16/16  
Verksamhetsberättelse Kultur- och fritidsnämnden 2015 
KFN2016.0006 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kultur- och fritidsnämnden  2016-03-01 16/16 
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att godkänna upprättad verksamhetsberättelse för år 
2015. 
 
Reservation 
Maria Hjärtqvist (S), Jörgen Frödelius (S), Anita Andersson (S) reserverar sig mot beslutet. 
 
Yrkande 
Maria Hjärtqvist (S), Jörgen Frödelius (S), Anita Andersson (S) och Eva-Lill Nilsson (MP) 
yrkar att prioriteringsordningen för Driftsbehov - Ramförändring exkl. investeringar under 
kapitel 6 Framtida utveckling (s 18 i verksamhetsberättelsen): nr 9 ”Personalresurser till 
Nyeports verksamhetsområde, för att klara kvalitetssäkring av fritidsgårdar” ska flyttas till 

prioritet nr 5.  
 
Claës Beckman (M) yrkar enligt beredningens förslag till beslut. 
 
Ordföranden ställer yrkandena mot varandra och finner att nämnden beslutat enligt 
beredningens förslag till beslut. 
 
 
Bakgrund 
Nämnderna ska enligt gällande riktlinjer för ekonomi- och verksamhetsstyrning rapportera 
måluppfyllelse och ekonomiskt resultat till kommunstyrelsen för året.  
Kultur- och fritidsnämnden redovisar ett överskott på 913 tkr. Överskottet beror främst på 
högre intäkter än budgeterat samt att internhyran för nya konstgräsplaner blev lägre än 
budgeterat.  
 
Handlingar 
Verksamhetsberättelse Kultur- och fritidsnämnden 2015 
 
 
Delges 
Kommunstyrelsen                                 
Sektorschef SMS 
Kulturchef och tf fritidschef 
Sektorsekonomer SMS 
Controller SMS 
 
 
 
  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 

Kultur- och fritidsnämnden  2016-03-01 kl. 13:00 11(13) 
 

   

KFN § 17/16  
Delegationsbeslut 
KFN2016.0002 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kultur- och fritidsnämnden  2016-03-01 17/16 
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden har tagit del av redovisade delegationsbeslut. 
 
Bakgrund 
Delegationsbeslut enligt nedan är fattade enligt kultur- och fritidsnämndens 
delegationsordning fastställd 2015-01-13, rev 2015-12-07 dnr KFN2015.0004.< 
 
Handlingar 
KFN2016.0024-4, Yttrande Plansamråd - Detalplan för kvarteret Mode, Christina 
Nettelbladh Malm 
KFN2016.0024-3, Yttrande Plansamråd - Detaljplan för kvarteret Mode, Lennart Anderson 
 
Handlingar 
Delegationsbeslut 
 
 
Delges 
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KFN § 18/16  
Anmälningsärenden 2016-01-27--2016-02-24 
KFN2016.0003 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kultur- och fritidsnämnden  2016-03-01 18/16 
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden har tagit del av redovisningen av inkommande och utgående 
skrivelser. 
 
Bakgrund 
Förteckning över inkommande och utgående skrivelser har upprättats. 
 
Handlingar 
Anmälningsärenden 2016-01-27--2016-02-24 
 
 
Delges 
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KFN § 19/16  
Muntlig information 
 
Rapportering ekonomi 

- Camilla Källerman, sektorsekonom informerade om kultur- och fritidsavdelningens 
ekonomiska läge. 

 
Skuldsättning föreningar 

- Camilla Källerman, sektorsekonom redovisade obetalda fakturor från föreningar till 
Skövde kommun. 

 
Kultur- och fritidschefen informerar 

- Den 11 mars träffas alla kultur- och fritidsnämnder i Skaraborg (presidier) och 
Västra Götalandsregionens kulturnämnd.  
 

- Den 21 mars kommer kultur- och fritidschef samt Arenachef att träffa kommunala 
pensionärsrådet.  
 

- Den 30 mars-3 april anordnas Inertnational Food Street Market i Skövde av Skövde 
Cityförening. 
 

- Den 13 april äger bibliotekskonferensen ”Bibliotopia” rum i Lidköping. 
 

- Den 15-17 mars anordnas mässan Träffpunkt Idrott på Svenska Mässan i Göteborg. 
 

- Den 17-18 oktober SKL-konferens i Skövde (kulturhuset). Konferensen riktar sig till 
kultur- och fritidspolitiker, kultur- och fritidschefer med flera. 

 
- I sommar anordnas en show- och teaterskola för ungdomar mellan 14-20 år i Skövde. 

Robert Gustafsson är generaldirektör och utser tillsammans med jury ett vinnande 
bidrag (som eventuellt får uppträda på kulturgalan).  

 
- Brottarklubbens lokal behöver en branddörr varför befintlig lokal utryms. Träning 

och ombyte sker i annan lokal till dess att hyresvärden byggt klart ordinarie lokal. I 
slutet av maj kommer brottarklubben att få tillträde till sin lokal igen. 

 
- Skövdes fritidsföreningar får besök av kultur- och fritidschefen under våren.  

 
- Gällande bidragsutredning är nu upphandling klar. 

 
- Rekrytering av verksamhetsutvecklare avdelning fritid pågår då nuvarande 

verksamhetsutvecklare går i pension.  
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